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차의과학대학교 (단위 :원, %)

비등록금회계 구성비 비등록금회계 구성비 증감액 증감률

등록금수입 및 수강료수입 5100 60,900,000 0.1% 89,000,000 0.1% 28,100,000- -31.6%

전입 및 기부수입 5200 20,641,907,816 19.1% 18,490,570,328 18.1% 2,151,337,488 11.6%

교육부대수입 5300 2,264,630,000 2.1% 2,443,712,000 2.4% 179,082,000- -7.3%

교육외수입 5400 61,708,731,067 57.2% 63,529,713,700 62.1% 1,820,982,633- -2.9%

투자와 기타자산수입 1200 5,418,920,788 5.0% - 0.0% 5,418,920,788 0.0%

고정자산매각수입 1300 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

유동부채입금 2100 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

고정부채입금 2200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

기본금 3100 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

미사용전기이월자금 8200 17,800,404,813 16.5% 17,785,124,135 17.4% 15,280,678 0.1%

총   계 107,895,494,484 100.0% 102,338,120,163 100.0% 5,557,374,321 5.4%

보수 4100 67,867,855,102 62.9% 69,275,296,460 67.7% 1,407,441,358- -2.0%

관리운영비 4200 3,203,463,338 3.0% 4,255,233,990 4.2% 1,051,770,652- -24.7%

연구학생경비 4300 8,461,962,408 7.8% 8,351,410,596 8.2% 110,551,812 1.3%

교육외비용 4400 2,174,882 0.0% - 0.0% 2,174,882 #DIV/0!

전출금 4500 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

예비비 4600 300,000,000 0.3% 300,000,000 0.3% - 0.0%

투자와기타자산지출 1200 3,173,964,381 2.9% 1,537,440,100 1.5% 1,636,524,281 106.4%

고정자산매입지출 1300 8,378,993,543 7.8% 4,362,300,000 4.3% 4,016,693,543 92.1%

유동부채상환 2100 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

고정부채상환 2200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

미사용차기이월자금 8100 16,507,080,830 15.3% 14,256,439,017 13.9% 2,250,641,813 15.8%

총   계 107,895,494,484 100.0% 102,338,120,163 100.0% 5,557,374,321 5.4%

자

금

지

출

Ⅰ. 2023 회계연도 비등록금회계 추가경정예산 총괄표
(2023. 3. 1 ~ 2024. 2. 29)

자

금

수

입

관 명구 분
2023 본예산 증 감2023 추경예산

- 교비 비등록금회계 추경예산 자금예산서 1 -



(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목

60,900,000 89,000,000 28,100,000- 

60,900,000 89,000,000 28,100,000- 

60,900,000 89,000,000 28,100,000- 

단기수강료 512101 60,900,000 89,000,000 28,100,000- 

전입 및 기부수입 5200 20,641,907,816 18,490,570,328 2,151,337,488 

전입금수입 5210 5,971,000,000 5,994,153,730 23,153,730- 

경상비전입금 5211 - - - 

경상비전입금 521101 - -                               - 

법정부담전입금 5212                5,971,000,000                5,994,153,730 23,153,730- 

법정부담전입금 521201                5,971,000,000 5,994,153,730              23,153,730- 

                               -                                - - 

자산전입금 521301                                -                                - - 

부속병원전입금 5214                                -                                - - 

부속병원전입금 521401                                - - 

                               -                                - - 

등록금회계전입금 521801 - - 

                               -                                - - 

특별회계전입금 521501                                -                                - - 

기부금수입 5220 2,218,873,300 1,954,000,000 264,873,300 

일반기부금 5221 1,989,676,000 1,846,000,000 143,676,000 

일반기부금 522101 1,989,676,000 1,846,000,000 143,676,000 

지정기부금 5222                  229,197,300                  108,000,000 121,197,300 

지정기부금 522201                  229,197,300 108,000,000 121,197,300 

특별회계전입금 5215

2023 본예산

등록금 및 수강료수입 5110

수강료수입 5120

단기수강료 5121

자산전입금 5213

등록금회계전입금 5218

Ⅱ. 2023 회계연도 비등록금회계 추가경정예산 자금예산서
(2023. 3. 1 ~ 2024. 2. 29)

1. 자 금 수 입

예산과목
2023 추경예산 증감
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(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목
2023 본예산

예산과목
2023 추경예산 증감

             11,213,982,196                9,250,416,598 1,963,565,598 

교육부 5231              11,150,882,246                9,181,819,538 1,969,062,708 

교육부 523101              11,150,882,246 9,181,819,538 1,969,062,708 

기타국고지원 5232                   50,657,000                   30,000,000 20,657,000 

기타국고지원 523201                   50,657,000 30,000,000 20,657,000 

지방자치단체 5233                   12,442,950                   38,597,060 26,154,110- 

지방자치단체 523301                   12,442,950 38,597,060 26,154,110- 

               1,238,052,320                1,292,000,000 53,947,680- 

               1,238,052,320                1,292,000,000 53,947,680- 

산학협력단회계전입금 524101                1,238,052,320 1,292,000,000 53,947,680- 

교육부대수입 5300 2,264,630,000 2,443,712,000 179,082,000- 

입시수수료수입 5310 341,410,000 470,580,000 129,170,000- 

수험료 5312 341,410,000 470,580,000 129,170,000- 

수험료 531201 341,410,000 470,580,000 129,170,000- 

증명.사용료수입 5320 1,837,580,000 1,871,460,000 33,880,000- 

증명료 5321 6,080,000 5,720,000 360,000 

증명료 532101                     6,080,000 5,720,000 360,000 

대여료 및 사용료 5322 1,831,500,000 1,865,740,000 34,240,000- 

대여료및사용료 532201 1,831,500,000 1,865,740,000 34,240,000- 

85,640,000 101,672,000 16,032,000- 

논문심사료수입 5331 57,800,000 73,500,000 15,700,000- 

논문심사료수입 533101 57,800,000 73,500,000 15,700,000- 

기타교육부대수입 5339 27,840,000 28,172,000 332,000- 

기타교육부대수입 533901 27,840,000 28,172,000 332,000- 

교육외수입 5400 61,708,731,067 63,529,713,700 1,820,982,633- 

예금이자수입 5410 1,918,825,290 2,196,012,000 277,186,710- 

예금이자 5411 1,918,825,290 2,196,012,000 277,186,710- 

산학협력단회계전입금 5241 

기타교육부대수입 5330

국고보조금 수입 5230

산단및학교기업전입금 5240
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(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목
2023 본예산

예산과목
2023 추경예산 증감

예금이자 541101 1,918,825,290 2,196,012,000              277,186,710- 

기금투자자산처분수입 541102 - - - 

59,789,905,777 61,333,701,700 1,543,795,923- 

잡수입 5421 59,789,905,777 61,333,701,700 1,543,795,923- 

잡수입 - 기타 542101 473,265,487 514,895,700 41,630,213- 

잡수입-임상교원급여 542102 59,316,640,290 60,818,806,000 1,502,165,710- 

5,418,920,788 - 5,418,920,788 

10,000,000 - 10,000,000 

10,000,000 - 10,000,000 

임차보증금회수 124201 10,000,000 - 10,000,000 

- - - 

장기대여금회수 124301 - - - 

5,408,920,788 - 5,408,920,788 

3,593,302,176 - 3,593,302,176 

임의건축기금인출 123601 3,593,302,176 - 3,593,302,176 

1,815,618,612 - 1,815,618,612 

임의특정목적기금인출 126601 1,815,618,612 - 1,815,618,612 

- - - 

- - - 

- - - 

집기비품매각대 131501 - - - 

기본금 3100 - - - 

출연기본금 3110 - - - 

법인 3112 - - - 

법인 311201 - 

17,800,404,813 17,785,124,135 15,280,678 

107,895,494,484 102,338,120,163 5,557,374,321 

장기대여금회수 1243

임의기금인출수입 1260

임의건축기금인출 1263

임의특정목적기금인출 1266

차량운반구매각대 1316

자금수입 총계

미사용전기이월자금 8200

기타교육외수입 5420

투자와 기타자산수입 1200

기타자산수입 1240

임차보증금회수 1242

고정자산매각수입 1300

유형고정자산매각수입 1310
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(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목

보수 4100 67,867,855,102 69,275,296,460 1,407,441,358- 

교원보수 4110 65,345,212,942 67,273,463,804 1,928,250,862- 

교원급여 4111 21,529,645,170 24,025,922,440 2,496,277,270- 

교원급여 411101 21,529,645,170 24,025,922,440               2,496,277,270- 

교원제수당 4113 38,128,577,120 37,751,561,540 377,015,580 

교원기본제수당 411301 38,128,577,120 37,751,561,540               377,015,580 

교원법정부담금 4114 5,286,413,000 5,333,098,434 46,685,434- 

교원법정부담금 411401 5,286,413,000 5,333,098,434                46,685,434- 

80,662,600 80,871,800 209,200- 

시간강의료 411501 80,662,600 80,871,800                    209,200- 

120,445,000 67,012,240 53,432,760 

특별강의료 411601 120,445,000 67,012,240 

교원퇴직금 4117 52,137,052 14,997,350 37,139,702 

교원일반퇴직금 411702 52,137,052                  14,997,350 37,139,702 

147,333,000 - 147,333,000 

조교인건비 411801 147,333,000 - 147,333,000 

직원보수 4120 2,522,642,160 2,001,832,656 520,809,504 

1,587,695,420 1,274,614,260 313,081,160 

직원급여 412101 1,587,695,420 1,274,614,260 313,081,160 

- - - 

직원상여금 412201 - - 

224,137,000 66,163,100 157,973,900 

Ⅲ. 2023 회계연도 비등록금회계 추가경정예산 자금예산서
(2023. 3. 1 ~ 2024. 2. 29)

2. 자 금 지 출

시간강의료 4115

특별강의료 4116

조교인건비 4118

직원급여 4121

증감

직원상여금 4122

직원제수당 4123

예산과목
 2023 추경예산  2023 본예산
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(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목
증감

예산과목
 2023 추경예산  2023 본예산

직원제수당 412301 224,137,000 66,163,100 157,973,900 

684,587,000 661,055,296 23,531,704 

직원법정부담금 412401 684,587,000 661,055,296                   23,531,704 

직원퇴직금 4127 26,222,740 - 26,222,740 

직원일반퇴직금외 412702 26,222,740 - 26,222,740 

관리운영비 4200 3,203,463,338 4,255,233,990 1,051,770,652- 

시설관리비 4210 1,089,707,000 2,531,864,000 1,442,157,000- 

건축물관리비 4211 332,234,000 1,133,000,000 800,766,000- 

건물관리비 421101 127,880,000 1,038,000,000 910,120,000- 

기타부대시설관리비 421104 204,354,000 95,000,000 109,354,000 

장비관리비 4212 92,090,000 150,300,000 58,210,000- 

교육용장비관리비 421202 23,300,000 20,000,000 3,300,000 

기타장비관리비 421207 68,790,000 130,300,000                   61,510,000- 

조경관리비 4213 3,552,000 18,552,000 15,000,000- 

조경관리비 421301 3,552,000 18,552,000                    15,000,000- 

시설용역비 4215 325,512,000 345,512,000 20,000,000- 

시설용역비 421501 325,512,000 345,512,000 20,000,000- 

보험료 4216 - - - 

보험료 421601 - - 

리스임차료 4217 305,319,000 846,500,000 541,181,000- 

리스임차료 421701 305,319,000 846,500,000 541,181,000- 

31,000,000 38,000,000 7,000,000- 

기타시설관리비 421902 31,000,000 31,000,000 - 

연구실안전관리비 421903 7,000,000 7,000,000- 

일반관리비 4220 683,584,510 554,347,900 129,236,610 

여비교통비 4221 17,423,000 16,140,000 1,283,000 

여비교통비 422101 17,423,000 16,140,000                    1,283,000 

기타시설관리비 4219

직원법정부담금 4124
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(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목
증감

예산과목
 2023 추경예산  2023 본예산

차량유지비 4222 - - - 

차량유지비 422201 - - - 

소모품비 4223 127,506,010 88,605,500 38,900,510 

소모품비 422301 127,506,010 88,605,500 38,900,510 

인쇄출판비 4224 18,200,000 10,278,400 7,921,600 

인쇄출판비 422401 18,200,000 10,278,400                    7,921,600 

난방비 4225 50,000,000 50,000,000 - 

난방비 422501 50,000,000                  50,000,000                    - 

전기수도료 4226 310,000,000 210,000,000 100,000,000 

전기료 422601 300,000,000 200,000,000                   100,000,000 

수도료 422602 10,000,000 10,000,000                    - 

통신비 4227 52,260,000 74,544,000 22,284,000- 

우편요금 422702 340,000 4,544,000 4,204,000- 

기타통신비 422703 51,920,000 70,000,000 18,080,000- 

제세공과금 4228 83,690,500 80,200,000 3,490,500 

세금과공과금 422801 76,836,000 72,000,000                    4,836,000 

협회비 422802 6,854,500 8,200,000 1,345,500- 

지급수수료 4229 24,505,000 24,580,000 75,000- 

지급수수료 422901 24,505,000 24,580,000 75,000- 

운영비 4230 1,430,171,828 1,169,022,090 261,149,738 

1,898,000 3,000,000 1,102,000- 

교직원복리후생비 423101 1,898,000 3,000,000 1,102,000- 

교육훈련비 4232 73,928,000 103,700,000 29,772,000- 

교원교육훈련비 423201 48,032,000 81,750,000                    33,718,000- 

직원교육훈련비 423202 25,896,000 21,950,000                    3,946,000 

일반용역비 4233 479,097,354 283,360,000 195,737,354 

일반용역비 423301 479,097,354 283,360,000                   195,737,354 

복리후생비 4231
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(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목
증감

예산과목
 2023 추경예산  2023 본예산

업무추진비 4234 - - - 

기타업무추진비 423403 - - - 

홍보비 4235 961,874 1,567,440 605,566- 

홍보광고비 423501 961,874 1,567,440                      605,566- 

회의비 4236 40,741,000 50,620,000 9,879,000- 

기타회의비 423602 40,741,000 50,620,000                    9,879,000- 

행사비 4237 - - - 

행사비 423701 - - - 

기타운영비 4239 833,545,600 726,774,650 106,770,950 

기타운영비 423901 833,545,600 726,774,650 106,770,950 

연구학생경비 4300 8,461,962,408 8,351,410,596 110,551,812 

연구비 4310 808,445,530 1,129,925,108 321,479,578- 

연구비 4311 166,393,210 241,985,108 75,591,898- 

교내연구비 431101 166,393,210 241,985,108 75,591,898- 

642,052,320 887,940,000 245,887,680- 

연구관리비 431201 642,052,320 887,940,000 245,887,680- 

7,312,106,878 6,750,905,488 561,201,390 

교외장학금 4321 6,243,457,496 5,876,750,388 366,707,108 

교외장학금 432101 6,243,457,496 5,876,750,388 366,707,108 

교내장학금 4322 - - - 

교내장학금 432201 - - - 

227,297,636 171,643,040 55,654,596 

실습재료비 432301 107,101,136 39,643,040 67,458,096 

현장실습비 423204 - - - 

기타실험실습비 432305 120,196,500 132,000,000 11,803,500- 

57,800,000 73,500,000 15,700,000- 

논문심사료 432401 57,800,000 73,500,000 15,700,000- 

실험실습비 4323

논문심사료 4324

연구관리비 4312

학생경비 4320
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(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목
증감

예산과목
 2023 추경예산  2023 본예산

학생지원비 4325 750,842,666 571,463,060 179,379,606 

학생활동지원비 432501 750,842,666 571,463,060 179,379,606 

기타학생지원비 432504 - - - 

기타학생경비 4329 32,709,080 57,549,000 24,839,920- 

기타학생경비 432901 32,709,080 57,549,000 24,839,920- 

입시관리비 4330 341,410,000 470,580,000 129,170,000- 

입시수당 4331 109,663,690 178,820,400 69,156,710- 

입시수당 433101 109,663,690 178,820,400 69,156,710- 

입시경비 4332 231,746,310 291,759,600 60,013,290- 

입시소모품 433201 18,184,352 23,529,000 5,344,648- 

입시진행경비 433202 152,108,933 207,055,200 54,946,267- 

입시홍보및광고비 433203 61,453,025 61,175,400 277,625 

교육외비용 4400 2,174,882 - 2,174,882 

지급이자 4410 - - - 

지급이자 4411 - - - 

지급이자 441101 - - 

2,174,882 - 2,174,882 

2,174,882 - 2,174,882 

잡손실 442101 2,174,882 2,174,882 

- - - 

- - - 

- - - 

특별회계전출금 451501 - - - 

300,000,000 300,000,000 - 

300,000,000 300,000,000 - 

300,000,000 300,000,000 - 

예비비 461101 300,000,000 300,000,000                   - 

예비비 4611

전출금 4500

전출금 4510

특별회계전출금 4515

예비비 4600

예비비 4610

잡손실 4421

기타교육외비용 4420
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(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목
증감

예산과목
 2023 추경예산  2023 본예산

3,173,964,381 1,537,440,100 1,636,524,281 

156,800,000 - 156,800,000 

기타자산지출 1249 156,800,000 - 156,800,000 

기타자산지출 124901 156,800,000 - 156,800,000 

3,017,164,381 1,537,440,100 1,479,724,281 

495,939,255 708,000,000 212,060,745- 

학생복지기금 126601 88,913,725 77,880,000 11,033,725 

국제협력기금 126602 155,608,482 205,320,000 49,711,518- 

학생취업장려기금 126603 148,022,684 332,760,000 184,737,316- 

학생해외교육기금 126604 103,394,364 92,040,000 11,354,364 

2,521,225,126 829,440,100 1,691,785,026 

임의건축기금적립 126301 2,521,225,126 829,440,100 1,691,785,026 

- - - 

임의장학기금적립 126401 - - - 

8,378,993,543 4,362,300,000 4,016,693,543 

8,378,993,543 4,362,300,000 4,016,693,543 

- - - 

토지매입비 131101 - 

- - - 

건물매입비 131201 - 

- 

구축물매입비 131301

803,529,000 471,300,000 332,229,000 

기계기구매입비 131401 803,529,000 471,300,000                   332,229,000 

2,686,604,543 3,590,000,000 903,395,457- 

집기비품매입비 131502 2,686,604,543 3,590,000,000 903,395,457- 

차량운반구매입비 1316 - - - 

구축물매입비1313

임의건축기금적립 1263

기타자산지출 1240

임의특정목적적립금 1266

건물매입비 1312

토지매입비 1311

임의기타적립 1260

임의장학기금적립 1264

고정자산매입지출 1300

유형고정자산매입지출 1310

기계기구매입비 1314

집기비품매입비 1315

투자와기타자산지출 1200
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(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목
증감

예산과목
 2023 추경예산  2023 본예산

차량운반구매입비 131601 - - - 

288,860,000 301,000,000 12,140,000- 

단행본 131701 58,360,000 36,250,000 22,110,000 

디지탈도서 131702 230,500,000 264,750,000 34,250,000- 

건설가계정 1319 4,600,000,000 - 4,600,000,000 

건설가계정 131901 4,600,000,000 - 4,600,000,000 

- - - 

- - - 

- - - 

장기미지급금상환 222201 - - 

16,507,080,830 14,256,439,017 2,250,641,813 

107,895,494,484 102,338,120,163 5,557,374,321 자금지출 총계

장기미지급금상환 2222

미사용차기이월자금 8100

고정부채상환 2200

기타고정부채상환 2220

도서구입비 1317
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비 등 록 금 회 계

자 금 명 세 서



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

60,900,000 

60,900,000 

60,900,000 

단기수강료 512101 60,900,000 고위자과정 수강료 수입(최고경영자과정)

전입 및 기부수입 5200 20,641,907,816 

전입금수입 5210 5,971,000,000 

경상비전입금 5211 - 

경상비전입금 521101 - 

기금회계전입금 5219

기금회계전입금 521901

법정부담전입금 5212                5,971,000,000

법정부담전입금 521201                5,971,000,000 교원 법정부담금 : 5,286,413,000원, 직원 법정부담금 : 684,587,000원

                                -

자산전입금 521301                                 -

부속병원전입금 5214                                 -

부속병원전입금 521401

                                -

특별회계전입금 521501                                 -

                                -

등록금회계전입금 521801                                 -

기부금수입 5220 2,218,873,300 

일반기부금 5221 1,989,676,000 

일반기부금 522101 1,989,676,000 아름다운 동행 기부금 수입

지정기부금 5222                  229,197,300

지정기부금 522201                  229,197,300 아름다운 동행 기부금 중 지정기부금 수입

1. 자 금 수 입

Ⅲ. 2023 회계연도 비등록금회계 추가경정예산 자금명세서
(2023. 3. 1 ~ 2024. 2. 29)

산출근거

등록금회계전입금 5218

예산과목
2023 추경예산

등록금 및 수강료수입 5110

수강료수입 5120

단기수강료 5121

자산전입금 5213

특별회계전입금 5215
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내부분류

관 항 목 세목
산출근거

예산과목
2023 추경예산

              11,213,982,196

교육부 5231               11,150,882,246

교육부 523101               11,150,882,246
교육부 국가장학금 1, 2유형, 국가근로장학금,

 대학혁신지원사업, 고교교육기여대학지원사업

기타국고지원 5232                    50,657,000 보훈장학금, 농어촌희망재단 장학금 등

기타국고지원 523201                    50,657,000

지방자치단체 5233                    12,442,950

지방자치단체 523301                    12,442,950 경기이름대학, 성남시장학금 등

               1,238,052,320

               1,238,052,320

산학협력단회계전입금 524101                1,238,052,320 산학협력단 전입금(논문게재료 지원 외)

교육부대수입 5300 2,264,630,000 

입시수수료수입 5310 341,410,000 

수험료 5312 341,410,000 

수험료 531201 341,410,000 학부 및 대학원 전형료 수입

증명.사용료수입 5320 1,837,580,000 

증명료 5321 6,080,000 

증명료 532101                      6,080,000 팩스민원서류 발급 수입 등 

대여료 및 사용료 5322 1,831,500,000 

대여료및사용료 532201 1,831,500,000 기숙사 수입원1,027,500,000원

85,640,000 

논문심사료수입 5331 57,800,000 

논문심사료수입 533101 57,800,000 대학원 논문 심사료 수입

기타교육부대수입 5339 27,840,000 

기타교육부대수입 533901 27,840,000 대학원 학위논문 제출 자격시험 응시료 수입

교육외수입 5400 61,708,731,067 

예금이자수입 5410 1,918,825,290 

예금이자 5411 1,918,825,290 

예금이자 541101 1,918,825,290 각종 예금이자 수입

59,789,905,777 

잡수입 5421 59,789,905,777 

잡수입 - 기타 542101 473,265,487 
LA 기숙사 수입: 200,000,000원,통학버스: 220,950,000원,IRB심의비:7,030,000원

의학전문대학원, 학사지원팀 등 잡수입, 교육부 환수금 등:45,281,340원

잡수입 - 임상교원급여 542102 59,316,640,290 협력병원 임상교원 인건비 전입금

국고보조금 수입 5230

산단및학교기업전입금 5240

기타교육외수입 5420

산학협력단회계전입금 5241 

기타교육부대수입 5330
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내부분류

관 항 목 세목
산출근거

예산과목
2023 추경예산

5,418,920,788 

10,000,000 

10,000,000 

임차보증금회수 124201 10,000,000 

- 

장기대여금회수 124301 - 

5,408,920,788 

3,593,302,176 

임의건축기금인출 126301 3,593,302,176 

1,815,618,612 

임의특정목적기금인출 126601 1,815,618,612 

- 

- 

- 

차량운반구매각대 131601 - 

기본금 3100 - 

출연기본금 3110 - 

법인 3112 - 

법인 311201

17,800,404,813 2022회계연도 결산 차기이월자금 수입

107,895,494,484 

미사용전기이월자금 8200

임의특정목적기금인출 1266

자금수입 총계

투자와 기타자산수입 1200

기타자산수입 1240

임차보증금회수 1242

고정자산매각수입 1300

유형고정자산매각수입 1310

차량운반구매각대 1316

장기대여금회수 1243

임의기금인출수입 1260

임의건축기금인출 1263
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(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목

보수 4100 67,867,855,102 

교원보수 4110 65,345,212,942 

교원급여 4111 21,529,645,170 

교원급여 411101 21,529,645,170 협력병원 임상교원 급여 지급(23년도 3월 ~ 24년도 2월)

교원제수당 4113 38,128,577,120 

교원기본제수당 411301 38,128,577,120 협력병원 임상교원 수당 지급(23년도 3월 ~ 24년도 2월)

교원법정부담금 4114 5,286,413,000 

교원법정부담금 411401 5,286,413,000 교원 법정부담금 지출

80,662,600 

시간강의료 411501 80,662,600 
고위자 과정 시간강의료 13,600,000원

시간강사 방중 임금: 67,062,000원

120,445,000 

특별강의료 411601 120,445,000 
경기이룸대학: 3,060,000원

대학혁신지원사업 117,385,000원

교원퇴직금 4117 52,137,052 

교원일반퇴직금 411702 52,137,052 시간강사처우개선사업 강사 퇴직금 

147,333,000 

조교인건비 411801 147,333,000 조교 인건비 23년 12월분~24년 2월분(3개월치)

직원보수 4120 2,522,642,160 

1,587,695,420 

직원급여 412101 1,587,695,420 

직원 인건비 지출(기숙사 직원, 대학혁신지원사업 전담직원,

 고교교육기여대학지원사업)

직원 인건비 24년 1월~2월분(2개월치)

2. 자 금 지 출

(2023. 3. 1 ~ 2024. 2. 29)

Ⅲ. 2023 회계연도 비등록금회계 추가경정예산 자금명세서

산출근거
예산과목

 2023 추경예산

시간강의료 4115

조교인건비 4118

직원급여 4121

특별강의료 4116
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내부분류

관 항 목 세목
산출근거

예산과목
 2023 추경예산

- 

직원상여금 412201

224,137,000 

직원제수당 412301 224,137,000 

직원 인건비 지출(기숙사 직원, 대학혁신지원사업 전담직원,

 고교교육기여대학지원사업)

직원 인건비 24년 1월~2월분(2개월치)

684,587,000 

직원법정부담금 412401 684,587,000 직원 및 조교 법정부담금 지출

직원퇴직금 4127 26,222,740 

직원일반퇴직금 412701 26,222,740 

관리운영비 4200 3,203,463,338 

시설관리비 4210 1,089,707,000 

건축물관리비 4211 332,234,000 

건물관리비 421101 127,880,000 기숙사 건물관리비, 대학혁신지원사업  환경개선비용 등

기타부대시설관리비 421104 204,354,000 기숙사 기타부대시설관리비, 대학혁신지원사업 환경개선비용 등

장비관리비 4212 92,090,000 

교육용장비관리비 421202 23,300,000 

기타장비관리비 421207 68,790,000 

기숙사 장비관리비 16,500,000원

대학혁신지원사업 31,140,000원

실험동물실, 연구지원센터 장비관리비44,450,000원

조경관리비 4213 3,552,000 

조경관리비 421301 3,552,000 기숙사, 미래관, 과학관, 면학관 등 건물 방역비

시설용역비 4215 325,512,000 

시설용역비 421501 325,512,000 기숙사 경비, 청소용역비(기숙사) 전기 안전관리비, 정화조 관리비 지출

보험료 4216 - 

보험료 421601 - 

리스임차료 4217 305,319,000 

리스임차료 421701 305,319,000 포천캠퍼스 정수기 렌탈료, 통학버스 임차료

31,000,000 

기타시설관리비 421902 31,000,000 

연구실안전관리비 421903 - 연구활동종사자 보험가입, 특수건강검진, 정밀안전진단 외

직원제수당 4123

직원법정부담금 4124

기타시설관리비 4219

직원상여금 4122

- 교비 비등록금회계 추경예산 자금예산서 16 -



내부분류

관 항 목 세목
산출근거

예산과목
 2023 추경예산

일반관리비 4220 683,584,510 

17,423,000 

여비교통비 422101 17,423,000 대학혁신지원사업, 고교교육기여대학지원사업 여비교통비 지급

차량유지비 4222 - 

차량유지비 422201 - 

소모품비 4223 127,506,010 

소모품비 422301 127,506,010 
기숙사 각종 소모품 구입, 아름다운 동행 기부 사업 관련 진행 경비,

 챔프 고위자 과정, 국고지원사업 진행 등에 필요한 소모품 구입비용

인쇄출판비 4224 18,200,000 

인쇄출판비 422401 18,200,000 
대학혁신지원사업, 고교교육기여대학지원사업, 경기꿈의대학

 사업운영에 따른 보고서 제본 비용

난방비 4225 50,000,000 

난방비 422501 50,000,000 
기숙사 난방비 열요금, 도시가스요금 납부

월 약4,167천원x 12개월

전기수도료 4226 310,000,000 

전기료 422601 300,000,000  기숙사 전기사용료 월25,000,000원

수도료 422602 10,000,000  기숙사 월 약834천원*12개월

통신비 4227 52,260,000 

우편요금 422702 340,000 경기이룸대학, 대학혁신지원사업 운영에 필요한 우편요금

기타통신비 422703 51,920,000 
네트워크 환경개선 프로그램 14,520,000원

기숙사 인터넷 37,400,000원

제세공과금 4228 83,690,500 

세금과공과금 422801 76,836,000 강남차 임상교원 급여에 대한 주민세 납부

협회비 422802 6,854,500 대학혁신지원사업, 기숙사협의회 등 협회비 납부

지급수수료 4229 24,505,000 

지급수수료 422901 24,505,000 
발전기금 CMS 이체 수수료, 실험동물센터, 연구지원센터 사용료,

LA글로벌센터 각종 수수료

여비교통비 4221
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내부분류

관 항 목 세목
산출근거

예산과목
 2023 추경예산

운영비 4230 1,430,171,828 

1,898,000 

교직원복리후생비 423101 1,898,000 대학혁신지원사업단 야근식대비

교육훈련비 4232 73,928,000 

교원교육훈련비 423201 48,032,000 

국외연수경비지급 12,500,000원

대학혁신지원사업 30,936,000원

고교기여대학지원사업: 4,596,000원

직원교육훈련비 423202 25,896,000 

대학혁신지원사업 12,000,0000원

조직세포분석실 및 생활관 등 외부교육 및 컨퍼런스 참석 2,000,000원

고교교육기여대학지원사업:11,896,000원

일반용역비 4233 479,097,354 

일반용역비 423301 479,097,354 
기숙사 소방점검, 가스점검, 승강기 점검 비용,

대학혁신지원사업 교육과정 개발 등

업무추진비 4234 - 

기타업무추진비 423403 - 

홍보비 4235 961,874 

홍보광고비 423501 961,874 경기이룸대학 홍보물품제작

회의비 4236 40,741,000 

기타회의비 423602 40,741,000 실험동물실, 조직세포분석실, 대학혁신지원사업 사업운영 회의비 외

행사비 4237 - 

행사비 423701 - 

기타운영비 4239 833,545,600 

기타운영비 423901 833,545,600 

실험동물센터, 연구지원센터 운영비534,193,000원원

생명윤리위원회 수당 7,030,000원

LA기숙사 운영비용 265,790,600원

고교기여15,733,000원

김두현 FC기부금: 10,799,000원

복리후생비 4231
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내부분류

관 항 목 세목
산출근거

예산과목
 2023 추경예산

연구학생경비 4300 8,461,962,408 

연구비 4310 808,445,530 

연구비 4311 166,393,210 

교내연구비 431101 166,393,210 
 교내연구비 100,093,210원

대학혁신지원사업: 66,300,000원

642,052,320 

연구관리비431201 642,052,320 우수연구논문게재 포상금 지급 외

7,312,106,878 

교외장학금 4321 6,243,457,496 

교외장학금 432101 6,243,457,496 
국가장학금 1, 2유형, 국가근로장학금,

아름다운동행 지정기부금 장학금 지급, 대학혁신지원사업 교외장학금 등

교내장학금 4322 - 

교내장학금 432201

227,297,636 

실습재료비 432301 107,101,136 경기이룸대학, 대학혁신지원사업 실습재료비 

현장실습비 432304 - 

기타실험실습비 432305 120,196,500  대학혁신지원사업 기타실험실습비 

57,800,000 

논문심사료 432401 57,800,000 대학원 학위논문 심사료 지출

학생지원비 4325 750,842,666 

학생활동지원비 432501 750,842,666 
기숙사 3,000,000원,혁신지원사업 509,056,000원

고교기여대학지원사업 207,000,000원,경기이룸대학 1,308,000원

기타학생지원비 432504 - 

기타학생경비 4329 32,709,080 

기타학생경비 432901 32,709,080 
고위자 과정 각종 학생활동지원비 43,600,000원

종합시험 다과비, 미술심리상담사 자격증비용 등: 10,860,000원

입시관리비 4330 341,410,000 

입시수당 4331 109,663,690 

입시수당 433101 109,663,690 대학 정시/수시, 약대/편입학 입시 수당, 대학원 전기 및 후기 입시수당

입시경비 4332 231,746,310 

입시소모품 433201 18,184,352 대학 및 대학원 입시 소모품 

입시진행경비 433202 152,108,933 입시 관련 업무위탁수수료, 인쇄비, 공공요금, 식비, 여비, 주차료, 시설사용료 등

입시홍보및광고비 433203 61,453,025 
수시대학입학정보박람회 참가 부대비용,

정시 대학입학정보박람회 참가비 등

논문심사료 4324

학생경비 4320

실험실습비 4323

연구관리비 4312
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내부분류

관 항 목 세목
산출근거

예산과목
 2023 추경예산

교육외비용 4400 2,174,882 

지급이자 4410 - 

지급이자 4411 - 

지급이자 441101

2,174,882 

2,174,882 

잡손실 442101 2,174,882 
2023년 여름 정전에 다른 피해보상액: 1,200,000원

보조금 이자 반환등: 974,882원

- 

- 

- 

특별회계전출금 451501 - 

300,000,000 

300,000,000 

300,000,000 

예비비 461101 300,000,000 비등록금회계 예비비 책정

3,173,964,381 

156,800,000 

156,800,000 

기타자산지출 124901 156,800,000 판교 수선충당금

3,017,164,381 

495,939,255 

특정목적적립금 126601 495,939,255 정기예금 해지 이자

2,521,225,126 

임의건축기금적립 126301 2,521,225,126 정기예금 해지이자

- 

임의장학기금적립 126401 - 

임의기금적립 1260

임의특정목적적립금 1266

임의건축기금적립 1263

임의장학기금적립 1264

기타교육외비용 4420

잡손실 4421

투자와기타자산지출 1200

임차보증금지출 1242

기타자산지출 1240

전출금 4500

전출금 4510

특별회계전출금 4515

예비비 4600

에비비 4610

예비비 4611
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내부분류

관 항 목 세목
산출근거

예산과목
 2023 추경예산

8,378,993,543 

8,378,993,543 

- 

토지매입비 131101

- 

건물매입비 131201

- 

구축물매입미 131301

803,529,000 

기계기구매입비 131401 803,529,000 

대학혁신지원사업: 541,229,000원

중점연구소 기계기구매입: 140,000,000원

의사과학자 기계기구매입: 17,000,000원

동물실 및 연구지원센터: 105,300,000원

2,686,604,543 

집기비품매입비 131501 2,686,604,543 

대학혁신지원사업: 2,678,139,543원

(차세대 정보시스템 및  사무실 집기비품 구매

생활관 집기비품 구매: 8,465,000원

288,860,000 

단행본 131701 58,360,000 도서관 도서구입

디지탈도서 131702 230,500,000 도서관 전자도서구입

건설가계정 1319 4,600,000,000 

건설가계정 131901 4,600,000,000 

- 

- 

- 

장기차입금상환 221101

16,507,080,830 2023회계연도 미사용차기 이월자금 책정

107,895,494,484 자금지출 총계

도서구입비 1317

미사용차기이월자금 8100

토지매입비 1311

건물매입비 1312

기계기구매입비 1314

집기비품매입비 1315

고정부채상환 22000

장기차입금상환 2210

장기차입금상환 2211

구축물매입비 1313

고정자산매입지출 1300

유형고정자산매입지출 1310
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